проект[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЧЕРЕДНАЯ __________ СЕССИЯ V СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
____________ года № ___

пгт. Пиндуши
О внесении изменений и дополнений

в Устав Пиндушского городского поселения
В целях приведения Устава Пиндушского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пиндушского городского поселения, утвержденный решением Совета Пиндушского городского поселения от 26 марта 2015 года N 71 (в редакции решений от 18.02.2019 № 67, от 23.11.2020 № 145, 14.06.2022 №220, следующие изменения и дополнения:
1) в статье 12 дополнить частями 3, 4 следующего содержания:

«3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Пиндушского городского поселения объекта соответствующего вида контроля.
4. Порядок организации и осуществления каждого вида муниципального контроля устанавливается положением о соответствующем виде муниципального контроля, утверждаемым Советом Пиндушского городского поселения.».;
2)  в статье 19.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
3) часть 5 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
4) часть 6 статьи 28 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд;».
2. Главе Пиндушского городского поселения направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в регистрирующий орган для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в течение семи дней со дня  поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Диалог».
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения

Глава Пиндушского

городского поселения